
公益社団法人 日本混画家協会

2024年度 財務諸表に対する注記

重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法

建物は定額法、什器備品は定率法によつている。

(2)引 当金の計上基準

退職給付引当金市●職員の退職給付に備えるため、期末自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

(3)消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によつている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位 :円 )

3基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位 :円 )

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位 :円 )

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

普通預金 20,000,000 131000,000 0 33,000,000

小  計 20,000,000 13,000,000 0 33,000,000

特定資産

協会漫画賞基金

協会事業基金

241288,202

37,339,421

13,396

20,380

650

0

24,301,048

37,359,801

小  計 61,627,623 33,776 550 61,660,849

合  計 81,627,623 13,033,776 550 94,660,849

科  目 当期末残高
うち指定正味財産
からの売当額

うち一般正味財産
からの充当額

うち負債に
対応する額

基本財産

普通預金 33,000,000 20,0001000 13,000,000 0

小  計 33,000,000 20,000,000 13,000,000 0

特定資産

協会浸画賞基金

協会事業基金

24,301,048

37,359,801

24,277,394

8,556,482

23,654

28,803,319 0

小  計 61,660,849 32,833,876 28,826,973 0

合  計 94,660,849 52,833,876 41,826,973 0

科    目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他の固定資産

建物

什器備品

19,904,300

769,032

3,802,715

381 511

16,101,585

387,521

合  計 20,673,332 4,184,226 16,489,106



公益社団法人 日本混画家協会

2024年度 財務諸表に対する注記

5 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位 :円 )

内容 金額

経常収益への振替額

指定解除

減価償却費

550

398,086

合  計 398 636

6その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにする為に必要な事項

引当金の明細 (単位 :円 )

科  目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 2,337,000 300,000 0 0 2,637,000

合  計 2,3371000 300,000 0 0 2,637,000


