

公益社団法人 日本漫画家協会

2024年度 財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 固定資産の減価償却の方法
建物は定額法、什器備品は定率法によっている。
- (2) 引当金の計上基準
退職給付引当金・・・職員の退職給付に備えるため、期末自己都合要支給額に相当する金額を計上している。
- (3) 消費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	20,000,000	13,000,000	0	33,000,000
小 計	20,000,000	13,000,000	0	33,000,000
特定資産				
協会漫画賞基金	24,288,202	13,396	550	24,301,048
協会事業基金	37,339,421	20,380	0	37,359,801
小 計	61,627,623	33,776	550	61,660,849
合 計	81,627,623	13,033,776	550	94,660,849

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	うち指定正味財産 からの充当額	うち一般正味財産 からの充当額	うち負債に 対応する額
基本財産				
普通預金	33,000,000	20,000,000	13,000,000	0
小 計	33,000,000	20,000,000	13,000,000	0
特定資産				
協会漫画賞基金	24,301,048	24,277,394	23,654	0
協会事業基金	37,359,801	8,556,482	28,803,319	0
小 計	61,660,849	32,833,876	28,826,973	0
合 計	94,660,849	52,833,876	41,826,973	0

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他の固定資産			
建物	19,904,300	3,802,715	16,101,585
什器備品	769,032	381,511	387,521
合 計	20,673,332	4,184,226	16,489,106

公益社団法人 日本漫画家協会

2024年度 財務諸表に対する注記

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容	金額
経常収益への振替額	
指定解除	550
減価償却費	398,086
合計	398,636

6. その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにする為に必要な事項

引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	2,337,000	300,000	0	0	2,637,000
合計	2,337,000	300,000	0	0	2,637,000